



The Connoisseurs Choice

HEALTHY FOOD BRANDS LTD PRODUCT SPECIFICATION



GENERAL INFORMATION			
Name of Supplier	Healthy Food Brands Ltd		
Function	Packer		
Supplier Address	Woodyard House, Daux Road, Billingshurst, West Sussex RH14 9SJ		
Tel Number	01403 786460		
Fax Number	01403 786280		
Key Contacts			
	Name	Tel	Email
Technical/production	Ed Gratton	0161728 3818	EdGratton@healthysales.co.uk
Production	Tony Leonard	0161728 3818	tony@healthysales.co.uk
Emergency	Cliff Moss (MD)	0797 3288178	cliff@healthysales.co.uk

Certification	Approval Body & Cert No.	Exp Date
Organic	NA	
ISO/BRC	Yes - BRC	
HACCP Y/N	Yes	

Product code /stock code	MCB01
Brand	NA
Brief description of the Product Appearance	Mango Chutney

Status:

PRODUCT DESCRIPTION:
Thick Golden Yellow coloured syrup which contains Mango (Peeled) Pieces of various sizes. It has sweet-sour pleasant flavour of Mangoes & Spices.
COUNTRY OF ORIGIN: UK
INGREDIENT DECLARATION:
Sugar, Mangoes(45%), Salt, Acidity Regulator (Acetic Acid), Garlic, Ginger, Chilli.

MICROBIOLOGICAL STANDARDS (Typical Results)		
PARAMETER	RESULT	LABORATORY METHOD REFERENCE*
TVC	<104 cfu/g	BS 5763-1:1991
Yeasts/Moulds	<103 cfu/g	BS 5763-1:1991
Salmonella	Absent	BS EN 12824:1998
E.Coli	ABSENT	BCIG medium TBX
Coliforms	ABSENT	BS 5763-2:1991

Document No.	Revision No.	Revision Date	Revision Reason	Authorised By	Page No.
Q003.6.2 FINPRODSPEC. MANGO CHUTNEY	4	09.02.18	Update	E.Gratton	Page 1 of 3



The Connoisseurs Choice

HEALTHY FOOD BRANDS LTD PRODUCT SPECIFICATION



NUTRITIONAL INFORMATION (Typical per 100g)			
Energy		kJ / Kcal	1001 236
Fat		g	0.2
of which saturates		g	0.1
Carbohydrates		g	57.6
of which sugars		g	57.6
Fibre		g	0.4
Protein		g	0.5
Salt		g	2.5

PHYSICAL & CHEMICAL DATA	
TEST	TARGET
pH	2.7 - 3.6
Brix	53 - 55
% Acidity	1.1
% Salt	2
Viscosity	5.50 in 30 secs @ 5°C
NA	Free from foreign material.

QA CHECKS AND FREQUENCY		
TEST	FREQUENCY	TOLERANCE
Cooking Time/Temperature	Every batch	75°C for 10 minutes minimum
Weight	Every container	Minimum weight on pack
Label and Coding	Every batch	Correct batch details
Microbiology	Per container	See Microbiological Standards

STORAGE CONDITIONS
Store in cool dry conditions out of direct sunlight

SHELF LIFE		
GLASS: 36 Months	PET: 24 Months	BUCKET: 12 Months

CODING/LABELLING
On cap of glass/PET jar/ on side of bucket, Code (MC216BDD), BBE MMM YYYY

PACKAGING		
Packaging & Material	Weight	Traded Units (no/box)
Glass Jar & Metal Lid	165g/9g	6 x 216g units shrink-wrapped in cardboard tray
Glass Jar & Metal Lid	235g/16g	6 x 334g units shrink-wrapped in cardboard tray
PET Jar, Plastic Lid with Metal Wadding	81g/27g	2 x 2.4Kg units shrink-wrapped in cardboard tray
Plastic Bucket, Plastic Lid & Metal handle with Plastic	570g/125g/66.3g/25g	1 x 20Kg unit

Document No.	Revision No.	Revision Date	Revision Reason	Authorised By	Page No.
Q003.6.2 FINPRODSPEC. MANGO CHUTNEY	4	09.02.18	Update	E.Gratton	Page 2 of 3



The Connoisseurs Choice

HEALTHY FOOD BRANDS LTD PRODUCT SPECIFICATION



HEALTH AND SAFETY

These products are intended for human consumption and should be handled under hygienic conditions. Products containing Spice and Chilli may cause skin or eye irritation. Wear suitable protective clothing while handling. If affected, rinse the area with clean water and seek medical assistance if symptoms persist.

LEGISLATION

To the best of our knowledge the product supplied and its packaging conform to current British and EU legislation.

Dietary Intolerance and Allergen Information

Cereals containing gluten	absent	Mustard and mustard products	absent
Crustaceans / Shellfish	absent	Sesame and sesame products	absent
Eggs and egg derivatives	absent	Sulphur dioxide (over 10ppm)	absent
Soybeans and soy products	absent	Milk and milk products	absent
Glutamates	absent	Lactose	absent
Fish and fish products	absent	Sulphites (over 10ppm)	absent
Peanuts (including oil)	absent	Meat and meat products	absent
Tree nuts (and derivatives)	absent	Beef and beef products	absent
Celery and celery products	absent	Azo colours	absent
Benzoates	absent	BHA / BHT	absent
Molluscs	absent	Lupin	absent

Genetic Modification

This product does not contain any material derived from genetically modified plant or animal sources.

Special Dietary Requirements

Suitable for vegetarians yes Suitable for vegans yes

Signed: Ed Gratton

Position: Technical Manager

Date: 09.02.18

Document No.	Revision No.	Revision Date	Revision Reason	Authorised By	Page No.
Q003.6.2 FINPRODSPEC. MANGO CHUTNEY	4	09.02.18	Update	E.Gratton	Page 3 of 3